
 COMUNE DI GIUGLIANO IN CAMPANIA
C.A.P. 80014 – Città Metropolitana di Napoli

Servizio Idrico Fognario  Manutentivo Beni Patrimoniali e Cimitero

DECRETO DIRIGENZIALE N. 14 DEL  02.12.2021

OGGETTO: MANUTENZIONE DEGLI ISTITUTI SCOLASTICI E DEGLI IMMOBILI
COMUNALI DEL COMUNE DI GIUGLIANO IN CAMPANIA, COMPRESO
LA  MANUTENZIONE  DEGLI  IMPIANTI  ANTINTRUSIONE  E  DEGLI
ASCENSORI  IVI  INSTALLATI  NOMINA  MEMBRI  SUPPORTO  RUP
NELLA FASE DI VERIFICA DELLA DOCUMENTAZIONE

Premesso 
- -che nella programmazione triennale dei lavori pubblici per il triennio 2021/2023, approvato con delibera

di Consiglio Comunale n.60 del 28/06/2021, è stato previsto l'intervento per la Manutenzione triennale
degli edifici scolastici e degli immobili comunali compresa la manutenzione degli impianti antintrusioni
e degli ascensori ivi installati;

- -che con Decreto Dirigenziale n. 13 del 29/09/2021, prot. n. 99140 di pari data, ai sensi dell'art.31 del
D.lgs  50/2016,  sono stati  nominati:  l'Ing.  Rosa della  Volpe quale  RUP e responsabile  dei  lavori,  il
supporto  tecnico:  collaboratori  a  supporto  del  RUP  gli  Istruttori  amm.vi:  Rosa  Ponticiello,  Davide
Cerqua e Roberto Ferrara, l'arch. Giancarlo Cerciello quale progettista e Coordinatore per la sicurezza in
fase di progettazione;

- che con nota prot. n. 115464 del 10.11.2021 il progettista, arch. Giancarlo Cerciello, ha trasmesso per gli
adempimenti consequenziali di competenza gli atti relativi al progetto esecutivo per la Manutenzione in
oggetto;

Considerato 
-che con determina n. 1479 del 12/11/2021 è stato approvato il progetto esecutivo e i relativi elaborati ad
esso  allegati  riferiti  ai  LAVORI  DI  MANUTENZIONE  DEGLI  ISTITUTI  SCOLASTICI  E  DEGLI
IMMOBILI COMUNALI, COMPRESO LA MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI ANTINTRUSIONE E
DEGLI ASCENSORI IVI INSTALLATI  CUP G96G21006140004- CIG 89774011AB per mesi 6 (sei), per
l’importo di per l’importo di €  1.406.910,12  di cui € 999.755,04 a base d'asta (€ 954.649,36 per lavori, €
25.000,00 per servizi e forniture ed € 20.105,68 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso); 
-che, per l’appalto di lavori in oggetto, si sarebbe proceduto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera c-bis) del
D.lgs n. 50/2016 mediante la richiesta di una specifica R.d.O. attraverso la piattaforma digitale MEPA, da
aggiudicare, vista la ripetitività delle lavorazioni di manutenzione previste e stante quanto previsto dall’art.
95  e  dall’art.  36  comma  9  bis  del  D.lgs  n.  50/2016,  con  il  criterio  del  minor  prezzo  offerto  rispetto
all'importo posto a base di gara, quest’ultimo pari di € € 999.755,04 a base d'asta (€ 954.649,36 per lavori, €
25.000,00 per servizi e forniture ed € 20.105,68 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso)
-che in data 15/11/2021 è stata pubblicata la RDO n. 2903937 con scadenza al 01/12/2021 ore 12:00;
-che, secondo la Linea Guida n. 3 dell’ANAC, in caso di aggiudicazione con il criterio del minor prezzo, la
verifica della congruità delle offerte è rimessa al RUP, che può decidere di avvalersi  ai sensi dell’art. 31
comma 9 del DLgs 50/2016 di una struttura di supporto o di una commissione nominata ad hoc.
Ritenuto opportuno individuare i membri di supporto al RUP, per la verifica della congruità delle offerte
nonché per le attività di supporto alla verifica della documentazione amministrativa/tecnica tra il personale
dipendente dell’Ente sulla base delle valutazioni delle competenze e delle esperienze specifiche possedute.
Visto il DLgs 50/2016;

DECRETA

1. DI NOMINARE apposito seggio di gara per la verifica di conformità amministrativa/ tecnica degli
atti di gara, così composto: 

063064.c_e054.REGISTRO UFFICIALE.Int.0125060.02-12-
2021.h.10:55



 COMUNE DI GIUGLIANO IN CAMPANIA
C.A.P. 80014 – Città Metropolitana di Napoli

Servizio Idrico Fognario  Manutentivo Beni Patrimoniali e Cimitero

 il RUP ing. Rosa della Volpe quale Presidente
 l’Ing. Domenico D’Alterio, quale Componente
 il geom. Crescenzo Guarino, quale Componente

2. DI DARE ATTO che la validità della  nomina del  seggio resta subordinato alla dichiarazione di
assenza di cause di incompatibilità;
3.  DI  DARE  ATTO  che  il  Responsabile  del  Procedimento  svolgerà  il  compito  di  esaminare  la
documentazione Amministrativa delle ditte partecipanti. 
4. DI AFFIDARE al seggio di gara i seguenti compiti: 
valutare la conformità delle offerte ai requisiti richiesti dagli atti di gara; 
supportare il Responsabile del Procedimento nella eventuale valutazione della congruità delle offerte. 
5. DI DARE ATTO che per il suddetto Seggio di gara non è previsto alcun onere a carico dell’Ente
trattandosi di personale interno. 
6. DI PUBBLICARE il presente decreto sul sito istituzionale dell’Ente. 

Giugliano in Campania, lì 02/12/2021

                                                                                                      Il Dirigente
                                                                                                         Ing. Domenico D’Alterio


		2021-12-02T09:57:30+0100
	D'Alterio Domenico




